
 

     QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
        Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

        C.F./P.IVA 02793570983 
 
        

N°25/2019 
del 29.10.2019 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 
LETTERA A) E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 PER AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL’AVV. 
FRANCO BARATTI DEL FORO DI BRESCIA PER ASSISTENSA E CONSULENZA STRAGIUDIZIALE NELL’AMBITO 
DELLA NEGOZIAZIONE ASSISTITA PROMOSSA DAL SIG. TORRI GIULIO. CIG. Z612A63223 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
RICORDATO CHE in data 22.09.2015 è stato pubblicato "AVVISO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONENUOVA 
CAPPELLA DI FAMIGLIA DA REALIZZARSI NELLA PARTE NUOVA DEL CIMITERO (EX LOCALE DEPOSITO)" 
corrispettivo a base d'asta di €51.768,00 Iva 10% compresa; 
 
RICHIAMATA integralmente la determinazione n°12/2017 del 20.03.2017 avente per oggetto 
“ASSEGNAZIONE TOMBE DI FAMIGLIA NEL CIMITERO DI QUINZANO D'OGLIO” con la quale è stata 
assegnata al Sig. Torri Giulio a seguito di manifestazione di interesse pervenuta al prot.24 Q.S. 18.04.2016 la 
cappella di famiglia di cui all’avviso sopra citato; 
 
DATO ATTO che a seguito dell’assegnazione della stessa è stata emessa relativa fattura n°30/03 in data 
20/03/2017 trasmessa al Sig. Torri in data 28/03/2017; 
 
VISTA la comunicazione del Sig. Torri Giulio pervenuta al protocollo n°102 Q.S. in data 24/04/2017 nella 
quale dichiara chiede l’annullamento della fattura emessa a seguito della mancata definizione e valutazione 
delle opere da eseguire per rendere agibile lo stabile (molto onerose in quanto l’intervento interessa 
l’intero edificio e non solo la singola cappella), delle modalità di pagamento e della conseguente conferma 
di interesse all’assegnazione della tomba; 
 
RICHIAMATE le seguenti note dello studio Legale Minervini di Quinzano d’Oglio pervenute via PEC ed 
acquisite ai protocolli n° 103 Q.S. del 11/09/2018 n°68 Q.S. del 20/03/2019 e n°153 Q.S. del 08/10/2019; 
 
PRESO ATTO che in data 21/10/2019 prot. Q.S. n°177 è pervenuta comunicazione di incontro di mediazione 
presso la Camera di conciliazione dell’ordine degli Avvocati di Brescia iscritta al n°50 del Registro degli 
organismi di mediazione; 
 
DATO ATTO che si rende necessario conferire un incarico professionale ad un legale per l’assistenza e la 
consulenza stragiudiziale nell’ambito della negoziazione assistita promossa dal Sig. Torri; 
 
RITENUTO OPPORTUNO interpellare l’Avv. Franco Baratti del Foro di Brescia con studio Legale in via A. 
Moro n°13 a Brescia il quale con nota pervenuta via PEC ed acquisita al protocollo Q.S.   n°184 del 
28.10.2019 ha quantificato l’onorario in €5.760 oltre accessori di legge così definiti IVA 22, CPA 4% e 
rimborso forfettario 15% per complessivi €8.404,53; 
 



DATO ATTO che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40000 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 
comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
PRESO ATTO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia 
per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al mercato elettronico, da 1.000 euro a 5.000 euro; 
 
RICORDATO che con deliberazione n.5 in data 29/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano 
operativo della Società Quinzano Servizi srl – anni 2019- 2021; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 5303 in data 22/05/2019 il Geom. Federico Marini, è stato 
nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE l’incarico professionale ad un legale per l’assistenza e la consulenza stragiudiziale nell’ambito 
della negoziazione assistita promossa dal Sig. Torri all’Avv. Franco Baratti del Foro di Brescia con studio 
Legale in via A. Moro n°13 a Brescia il quale con nota pervenuta via PEC ed acquisita al protocollo Q.S.   
n°184 del 28.10.2019 ha quantificato l’onorario in €5.760 oltre accessori di legge così definiti IVA 22, CPA 
4% e rimborso forfettario 15% per complessivi €8.404,53; 
 
DI ASSUMERE il relativo impegni di spesa come meglio specificato nella tabella seguente: 
 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 
lncarico professionale ad un legale per l’assistenza e la 

consulenza stragiudiziale nell’ambito della negoziazione assistita 
promossa dal Sig. Torri  

AVV. FRANCO BARATTI 
VIA A. MORO N°13-BRESCIA 

C.F. BRTFNC59R22B157O 
8.404,53 € 

TOTALE 8.404,53 € 
 
 
Quinzano d’Oglio 29/10/2019 
      
 
        L'AMMINISTRATORE UNICO 
        F.to Geom. Federico Marini 


